НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                    РЕШЕНИЕ

13.09.2021                        п. Новочернореченский                                  № 09-62Р

[bookmark: _Hlk63340500]О внесении изменений в решение Новочернореченского сельского Совета депутатов от 04.03.2021 № 06-30 «Об утверждении Порядка ведения  реестра муниципальных служащих администрации Новочернореченского сельсовета»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьями  23, 27 Устава Новочернореченского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Новочернореченского сельского Совета депутатов от 04.03.2021 № 06-30 «Об утверждении Порядка ведения  реестра муниципальных служащих администрации Новочернореченского сельсовета» следующие изменения:
1)В пункте 1.1. слова «муниципальных служащих» следует дополнить словами «в администрации сельсовета».
2)В пункте 1.2.  слова «в органах местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии, которые образуются в соответствии с Уставом Новочернореченского сельсовета Козульского района Красноярского края» следует заменить словами «в администрации сельсовета»
3)  В подпункте 6 пункта 2.2. после слов «квалифицированный разряд» следует дополнить словами «, классный чин»
4) Подпункт 1 пункта 2.1  исключить, изменив дальнейшую нумерацию
5)строку 4 Приложения 1 к  Порядку ведения  реестра муниципальных служащих администрации Новочернореченского сельсовета следует исключить, так как в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы, утвержденных Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354, в исполнительно- распорядительном органе сельских и городских поселений не предусмотрено высшей должности муниципальной службы.
2. Решение подлежит опубликованию в газете «Наш поселок» и на официальном сайте в сети Интернет и вступает в силу со дня его подписания.

Председатель сельского                                        Глава Сельсовета
Совета депутатов
____________   Е.М. Денбицкая                           ______________Е.С. Моисеенко